REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite:&&¢.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gox. al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI

dhe Viti

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga fusksionet & mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es, bashk&etuesit/es dhe t& feémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin, dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 2442014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTOREZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

MINISTER I SHTETIT PER MBROJTJEN E SIPERMARRJES
[nstitucioni dhe adresa

KRYEMINISTRIA, BLV. “DESHMORET E KOMBIT” , NR.1, TIRANE

Data e emérimit n€ detyré Data e dorézimit té deklaratés

20.09.2021 19.10.2021

Né bazé té nenit 9/1, téphig)it @E 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financi@re (€ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratimediarté té Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autoriziar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet finaneiare, qé ekzistojné né¢ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
-

EDONA BILALI _#£2——
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n¢ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqip@ris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh&madhore dhe/ose

persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vleré
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té

ose jo né regjistrat publiké.

- ¢

€ apo né valuté gé
teve shumén e
asurie té regjistruar

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me
i
R\

Pjesa né %

Hyrj- Apartamenti il irané.

1 Bleré mé daté 10/04/2020 .

Burimi i Krijimit:

5.000.000 leké (pesémilion) transferuar mé daté
02/05/2019 né llogariné bankare nga motra bazuar né
kontratén e shitjes sé& pasurisé s€ paluajtshme ;

1.000.000 leké (njémilion) transferuar ,mé daté
13/01/2020 nga motra “Dhuraté¢ pér shpenzimiet pér
mobilimin e shtépisé” ;

4.000.000 leké (katérmilion) transferuar/ meé,, daté
10/03/2020 nga néna “Dhuraté pér bletje apaftamenti™ ;
1.919.360 leké (njémilion e » néntégind e
néntémbédhjetémijé e treqind e gjashtédhjeté) -

Apartament banimi, siir80.46 m2, Rr. _ :

11.919.360 leké
(njéembédhjetémilion e
néntéqind e
méntémbédhjetémijé e
tregind e gjashtédhjeté)
ekuivalent i
97.000 Euro
(néntédhjeté e
shtatémij€)

100%

Kursime nga t& ardhurat e punésiimit ndég vite .
2 Depoz_ank krijuatimé 06/08/2021
dhe gjendje mé 30/09/2021.
Burimi i krijimit: Kursime ngaié ardhiurat nga punésimi

ndér vite .

25.006 Euro
(Njézeté e pesé mijé e
gjashté)

100%

* Neni 4, gérma a, b, &, ¢, diLigjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e palu@jtshme dheté drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité.eduajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendef me vleré té veeanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneveté letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerémpellikuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4fk, Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té¢ mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve @ash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&

deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

plotésoni né kopje 1é tij. EDONA BILALI : -
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Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b.c, ¢, d ~ té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mioshé madhore dhe/ose

DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRLJIMIT

persona té tjeré.

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lHoj

jo né regjistrat publiké.

: Rluté qé

menteve shumén e
té regjistruar ose

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me e fjalé | Pjesa né %

3 | Llogari bankare né [l EllBank . gjendje mé 20/09/2021. 1.245,81 leké
Burimi i krijimit: T¢é ardhura nga pagat. (Njémijé e dyqind e dyzeté e | 100 %

pesé presje tetédhjeté e njé)

4 Llogari bankare né_Bank. gjendje m¢ 11.296,93 leké 100 %
20/09/2021 . (Njémbédhjeté mijé e
Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga pagat. dyqind e néntédhjeté e

gjashté presje néntédhjeté e
tre)

3 Llogari bankare nég Austri, 618,31 euro 100 %
gjendje mé 20/09/2021 . (Gjshtéqind e tetémbédhjeté
Burimi_i_Kkrijimit: Transferta nga llogafia bankare presje tridhjeté e njé€)
rrjedhése e bashkéshortit. T¢ ardhuraieftij nga pagé.

6 Likuiditete Cash jashté sistemit bankagy, giendje mé 1.400.000 leké 100 %
20/09/2021. (njémilion e katérqindmij€)

Burimi i krijimit: Kusime nga t¢ ardhurat nga punésimi
ndér vite.

L SEEER

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i aigjit.nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t&'tegjistrugshmeyné regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té yeganté mbir300 000 leké;

¢) vlerén e aksibneve. té letiave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono
thesari di€i@ huadh@nie, né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/16 Subjektigdeklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€¢ mbajé dhe t&¢ deklarojé
giendje né Cashg@shté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankargyi gjendjcve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklafatés sé intepesav@ private né ILDKPKI.

Nése ky format ¢shiéd pamjafiueshém, vazhdoni té

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

EDONA BILALI _M

plotésoni né kopje 1é tij.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI

PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PRE]J TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né&
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata

profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjek hkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né fillimit té

punés sé vitit t& deklarimit.

1.Administrator “AZ Consulting” Sh.p.k. .388 leké
01.01.2021 - 14.5.2021 (peséqgind e tridhjeté e tetémijé
e treqind e tetédhjeté e teté)
2.Konsulent biznesi “FOTON" Sh.p.k. 13.370 leké
01.01.2021-18.01.2021 {ptrembédhjetémijé e treqind e
shtatédhjeté)

hkrimi i subjektit d

~y

g y :"il'.l_—_‘!., j“‘

- | EDONA BILALI _
2 i L = Rt T ST —":;.:- (1 S e *L
Nése ky format és amjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t€ subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

it WAL W T g Ll sl e R g EriF s by 1 P v
= .‘_n,i:“_,.-;‘riw"-.{ Tl. ensnkrimi ‘."i_i‘:‘,u"‘lll;g'_fff:"’i"; rues

e =S = = -

Nése ky format@shté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1€ fij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: g&¢.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa govial

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, f€mijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.[ 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té téyzgjédhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATESSE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003,, " Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népusiésve publike ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe Konfliktit t¢€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pergjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht®, teritorit t&¢ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emiér dhe pcrtlogaring time.

Shtetasi/ja EVERIST NIAZT LIMAJ, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé¢ bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit EDONA XHAVID BILALI
Emér, Atési;, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuriae¢mas @€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . —— — ——
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

asgjé qé nuk Eshté e vérteté. EVERIST LIM%

[
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d  té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€¢ Shqip@risé. t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né : uté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé (g aumenteve shumén e

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ,. 1‘;1’053 né
1 Llogari bankare né _ Bank, gjendje mé -306,36 leké 100 %

20/09/2021 . (minus treqind e
gjasht€ presje tridhjeté
e gjashté)

Llogari bankare 1_ Austri; gjendje 18.187,33 euro 100 %

2
mé 20/09/2021 . (tetémbédhjetémijé e
Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga paga. njéqind e tetédhjeté e
shtaté presje tridhjeté
e tre)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gé€rma‘a, b.'¢. ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshmeldhbe t€drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré 1€ weganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén@aksioneve, t€letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditétéve, giendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké'osen€ valuté & huaj;
* Nemi 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe t¢ deklarojé
gjendjc i, Cash, 4a8hté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjéndjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesaye private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personittétidhur
? 3

EVERIST LIMAJ
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Ti ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata, ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh@n nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t€ detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, en
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrii

veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri‘daté
subjektit.

&rtimi i institdcionit, i
blik, statusi, objekti i
limit té detyrés sé

Shum rdhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijua € apo né valuté (me
shifra dhe me fjal€)
Té ardhura nga punésimi si Pedagog ne Universitetin e Vienés “WU 27.491,37 euro
Vienna” 01.01.2021 - 20.09.2021 (njézetéeshtatémijé e katérqind e
néntédhjeté e njé presje tridhjeté e
shtaté)
N | - 4
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridik€ dhediziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit 4€ Shqipéris€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t€ subjektitdeklarues.

e Té& dhénat pér emra personash ndajpté ciléye personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur Konfidengialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin evd im ciar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), n ko és dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
itin) késti

(principalin), kohézgjatjen (m in mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyri

4—_—-—.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur
plotésoni né kopje té tij. EVERIST LIMA]J /ﬁ%f

\/x,r
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“Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té¢ detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohiet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastetkur zyrtaripka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es'dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e #llé né organet e
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé persofit q& kKadetyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, ngd data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin‘deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur duhet t& plotésohet nga pjesétaré t&é
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin & Lart€, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar té plotésoj@fagen e paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né efifin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhtir meita (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t&é kétij ligji dhe'ploté€sejné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cash jashté sistémit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve @ash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Lekg, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklarates g interesave private né ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t&€ interesave private zyrtari duhet t€¢ dorézojé: kopje t&€ letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ darézojé fotokopje té pasaportés ose té certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi‘passjell"moespranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohejsanksione pérréfuzim t&€ deklarimit té interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeveté péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjiths, 9049 daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t&¢ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkage té“arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga200 000 (dygind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

Refuzimi pér déklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n€ pérputhje me nenin 257/a t&
KoditPenal.

Réfuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i riémé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do ¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit t& Detyrés” 12




